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Rusiya Federasiyasının Həş-
tər an şəhərində “Xəzər möv-
sümləri” beynəl alq klassik sənət 
festivalı başlanıb. “ ultura” milli la-
yihəsi çərçivəsində həyata keçirilən 
festivalın iştirakçıları 2 həftə ərzin-
də şəhərin sakinlərini və qonaqları 
Xəzəryanı ölkələrin mədəniyyəti ilə 
tanış edəcəklər. 

Tədbir Xəzəryanı dövlətlərin sim-
fonik orkestrinin çıxışı ilə açılıb. Or-

kestrin heyətinə Rusiya, Qazaxıstan, 
Azərbaycan, Türkmənistan və İrandan 
60 musiqiçi daxildir. Baş dirijor Mixail 
Qolikovun rəhbərliyi ilə səsləndirilən  
kollektiv   əsərlərin ifaçıları arasında 
həmyerlimiz, Xalq artisti Elçin Əzizov 
da olub. Konsert multimedia şousu ilə 
müşayiət edilib.   

Festival çərçivəsində dünən Həş-
tərxan filarmoniyasında Xəzəryanı 
ölkələrin bəstəkarlarının 1-ci forumu 
keçirilib.  Bu gündən etibarən isə Azər-
baycan, İran, Qazaxıstan və Türkmə-
nistan günləri keçirilməyə başlayır. 
Daha sonra nüfuzlu beynəlxalq müsa-
biqələrin gənc qalibləri Opera və Balet 
Teatrında çıxış edəcəklər.    

*** 
ürk dünyasına aid olan 30-dan 

ço  alqın  nümayəndələri arasında 
“VII Beynəl alq aşqarlı Mahmut 
hekayə müsabiqəsi” elan olunub.

Müsabiqə bu ilin mart ayında 
T RKSOY-un nəzdində yaradılan Ya-
zarlar Birliyi, UNESCO və Avropa Ya-
zarlar Birliyinin dəstəyi ilə keçirilir.

Məqsədi türkdilli ədəbiyyat üzrə is-

tedadlı qələm adamlarını aşkar etmək 
və onları dünyaya tanıtmaqdır.

Qeyd edək ki, Türkiyə Cümhu-
riyyətinin quruluşunun 100, T RK-
SOY-un yaradılmasının 30 illiyinə həsr 
olunan müsabiqədə qaliblər bir ay ər-

zində müəyyənləşdiriləcəklər və mü-
kafatlandırma mərasimi dekabrın 4-də 
Ankarada keçiriləcək.

***
 Laçında “Hocazfilm” studiyası 

fəaliyyətə başlayır.
Laçın səfəri ilə bağlı təəssüratını 

bölüşən  aktyor Azər Aydəmir bu barə-
də  jurnalistlərə açıqlamasında məlu-
mat verib.

Aktyor deyib: “Laçın artıq kino çə-
kilişləri üçün ən ideal və əlverişli mə-

kana çevrilməkdədir. Dağlar diyarının 
təbiəti rejissorlara orada istənilən janr-
da filmlər, verilişlər çəkməyə şərait ya-
radır”.

Studiyanın tanıtım videoçarxında 
çəkilmək üçün Laçına səfər etdiyini 
vurğulayan aktyorun sözlərinə görə, 
videoçarx avqustun 26-da  Laçın 
Şəhəri Günündə təqdim olunacaq. 

Hazırladı    
.DOS Lİ,  

“Xalq qəzeti”

Əbdüllətif Bəndəroğlu işığında 
Altı gün Dəclə – Fərat sahillərində

“Qərənfil” Əbdüllətif Bəndəroğlunun  1973-cü ildə Bakıda işıq üzü görmüş 
kitabı idi. Mən onun əvvəlki kitabları haqqında eşitməmişdim. Elə “Qırənfil”i  
də görmədən, haqqında eşidərək sevinmişdim. Çox sonralar, Bakıya köçəndən 
sonra M.F. Axundzadə adına Mərkəzi Kitabxanada oturub, təxminən, iki saat 
vərəqləmiş, əksər şeirlərini oxumuşdum. O zamanlar nəinki Bəndəroğlu 
ilə görüşəcəyimi, heç İraq torpaqlarına ayaq basacağımı da ağlıma gətirə 
bilməzdim. 

Sonralar görkəmli alim Qəzənfər 
Paşayevin televiziya verilişlərində ya-
yılan çoxsaylı söhbətləri, müsahibələri, 
xüsusən, “Altı il Dəclə  Fərat sahi-
lində” kitabı vasitəsilə Bəndəroğlunu 
daha yaxından tanıya bildim. Amma 
Bakıda onunla görüşmək mənə nəsib  
olmamışdı. 

Dövlət radiosunda çalışdığımız il-
lərdə (orada ərəbdilli verilişlər redak-
siyası da bizimlə eyni mərtəbədə idi) 
kərkük-türkman ədəbiyyatı və musiqisi 
haqqında daha çox məlumat ala bil-
dim. Yadımdadır, görkəmli türkman 
müğənnisi Sinan Səidin vəfatının birin-
ci ildönümü münasibətilə  1992-ci ildə 
ərəbdilli verilişlər redaksiyası olduqca 

əhatəli, biz isə beş dəqiqəlik veriliş 
hazırlamışdıq. Orada Bəndəroğlunun 
Azərbaycan sevgisi, ölkəmizin mədə-
niyyəti, xüsusən, folklorumuz haqqıda 
dəyərli fikirləri də səsləndirilmişdi. Yəni 
Bəndəroğlu haqqında az-çox məlumat-
lı idim. 

Ancaq ötən əsrin sonuncu ilində 
İraqa gedəndə yol yoldaşımız, şair  
İsgəndər Etibardan  türkman əsilli İraq 
şairi, tərcüməçi, ədəbiyyatşünas, pub-
lisist,  folklorçu və araşdırmaçı, Azər-
baycan Yazıçılar Birliyinin üzvü, Bakı 
Dövlət Universitetinin fəxri doktoru 
Əbdüllətif Bəndəroğlu haqqında nələr 
eşitmədim  İsgəndər müəllim onun ya-
radıcılığına necə dərindən bələd imiş  

stəlik, yol yoldaşımız hər söhbətin və 
ya xatirənin sonunda deyirdi ki,  Bağ-
dadda onunla görüşməyə çalışaca-
ğam. Görəcəksən, necə sadə, səmimi 
insandır. 

Altı gün Dəclə  Fərat sahillərində 
olduq və... Bağdadda əvvəlcə türkman 
şairi Fövzi Əkrəm Tərzi,  iki gün sonra 
isə böyük ustad Əbdüllətif Bəndəroğ-
lu ilə görüşdük. O, Azərbaycandan 
gəlmiş nümayəndə heyətindən ancaq 
İsgəndər müəllimi şəxsən tanıyırdı. 
Ancaq bizimlə elə səmimi görüşüb,  
söhbət elədi ki, elə bildim o da Qəbələ-
nin Mirzəbəyli kəndindəndir.

Biz İraqda 2000-ci ildə yəni bu ölkə-
nin həm İranla sarsıdıcı müharibənin, 
həm də Qərbdən gələn dəhşətlərin  
yarasını sağaltmağa macal tapma-
dığı, üstəlik, ağır sanksiyalar altında 
yaşadığı dövrdə olmuşduq. Ona görə 
də istənilən xidmət sahəsində çox-
saylı problemlər var idi. Elə məskun-
laşdığımız “Əl-Mansur” otelində də bir 
neçə dəfə elektrik enerjisinin kəsildiyi-
nin şahidi olmuşduq (Mən otelin 20-ci 
mərtəbəsindən Bağdada baxmağı nə 
qədər sevdim,  İlahi   Dəclə Bağdadın 
küçələrini doğrayıb keçir, körpülər isə 
Dəcləni doğram-doğram edirdi). 

Qərəz, otelin birinci mərtəbəsində 
bizə xüsusi yer ayırdılar ki, Bəndəroğlu 
ilə görüşüb sohbət edək. Tədbirin qızğın 
yerində işıqlar söndü. Ərəb dili bilən yol 
yoldaşlarımızdan kimsə otel məsullarına 
alternativ işıq barədə müraciət edəndə 
rəhmətlik şərqşünas, ərəb dili mütəxəs-
sisi Süleyman Babaşov dedi: “Eybi yox-
dur, bizə Bəndəroğlunun işığı yetər ”

Çox doğru demişdi. Bəndəroğlu, 
həqiqətən, işıqlı, nurlu insan idi. Allah 
rəhmət eləsin  

İttifaq MİRZ B YLİ,   
“Xalq qəzeti”

Gənc kitabxanaçı beynəlxalq təlimdə fərqlənib  
Cəfər Cabbarlı adına Respublika 

Gənclər Kitabxanasının şöbə 
müdiri Nübar Cəlilova Moskvada 
keçirilən “Kitabxanaların birlik təhsil 
əməkdaşlığı” mövzusunda beynəlxalq 
təlimdə Azərbaycanı təmsil edib. Onun 
Rusiya Federasiyasının paytaxtındakı 
çıxışı maraqla qarşılanıb və sertifikata 
layiq görülüb. 

Bizimlə söhbətində Nübar Cəlilova 
qeyd etdi ki, 25 35 yaşarası gənc kitab-
xanaçıların cəlb olunduğu beynəlxalq 
kursun ilk mərhələsi 31 may 14 iyun 
tarixlərində distant tədris formasında 
keçirilib. Təlimdə Azərbaycandan tək-
cə o, 100 ballıq nəticə ilə fərqlənərək, 
əyani formada keçirilən 2-ci tura vəsiqə 
qazanıb. 

Bugünlərdə beynəlxalq humanitar 
əməkdaşlığın “Yeni nəsil” proqramı 
çərçivəsində təşkil edilən 2-ci mərhələ-
də Azərbaycan, Belarus, Qazaxıstan, 
Qırğızıstan, Moldova, Serbiya, Tacikis-
tan və zbəkistanın kitabxanalarından 
53 gənc mütəxəssis iştirak edib. Kurs 
çərçivəsində sahənin prioritet fəaliyyət 
istiqamətləri, nümunəvi bələdiyyə ki-
tabxanalarının yaradılması, nəşrlərin 
rəqəmsallaşdırılması və Milli Elektron 
Kitabxana portalında yerləşdirilməsi 
üzrə Rusiyanın milli layihələri, müasir 
dövrdə kitabxanalar qarşısında duran 
vəzifələr və digər mövzular müzakirə 
edilib.

Təlimin həlledici mərhələsində çıxış 
edən Nübar xanım 95 yaşı tamam olan 

Respublika Gənclər Kitabxanasının 
daxili strukturu, fond tərkibi, fəaliyyəti, 
kitabxanada tətbiq edilən milli sistem 

 “Alisa” proqramı haqqında ətra ı 
məlumat verib. O, çalışdığı kitabxana-
da rəsmi sayt üzərindən təqdim edilən 
elektron xidmətlər, virtual ünsiyyət va-
sitələri, kitabların elektron formata ke-
çirilməsi, əməkdaşların təlimlərə cəlb 
olunması prosesindən danışıb. Nübar 
Cəlilovaya və layihədə fərqlənən digər 
gənc mütəxəssislərə sertifikatlar təq-
dim olunub.

Azərbaycan Dövlət Mədəniyyət və 
İncəsənət Universitetinin sənətşünas-
lıq fakültəsinin məzunu olan Nübar 
xanımın kitablara həvəsi onu 5 il əvvəl  
C.Cabbarlı adına Respublika Gənclər 
kitabxanasına gətirib. Hələ tələbə ikən 
oxucusu olduğu bu kitabxanada çalış-
dığı müddətdə o, nümunəvi işi ilə daim 
fərqlənib. Soydaşımız beynəlxalq təd-

birlərdə də fəal iştirak edir. 
 Nübar Cəlilovanın bu barədə de-

dikləri:
  İlk dəfə 2020-ci ildə Rusiya Fede-

rasiyasının Krasnodar vilayəti Gənclər 
Kitabxanasının İkinci dünya mühari-
bəsində faşizm üzərində qələbənin 75 
illiyi münasibətilə təşkil etdiyi “Qələbə-
nin şifrəsi birlikdir” adlı beynəlxalq in-
ternet forumunda iştirak etmişəm. Bu 
yarışmaya hər kitabxanaçı bir oxucusu 
ilə qatılmalı idi. Mən və oxucum alə 
Rəhimova onlayn formada keçirilən 
həmin sınaqda 1-ci yeri tutaraq bey-
nəlxalq sertifikata layiq görüldük. Bu-
dəfəki uğurum daha önəmlidir. Çünki 
əməkdaşı olduğum C.Cabbarlı adına 
Respublika Gənclər kitabxanasının 95 
illiyi ərəfəsində fərqlənə bilmişəm.

li N FXANLI,   
“Xalq qəzeti” 

Vecsizlik azarı insanı həyatdan qoparan əsas bəladır. İctimai biveclik 
milətin inkişafını əngəlləyir. Azərbaycan ziyalıları XX əsrin əvvələrində bu 
mərəzlə mübarizə aparırdılar. Təsadüfi deyil ki, M.Ə. Sabir “Millət necə tarac 
olur-olsun, nə işim var?!”,“Bizə nə?” kimi satiraları ilə  biveclik problemini 
kodlaşdırmışdı. Nəcəf bəy Vəzirov ”Vay şələkküm-mələkküm” məzhəkəsi, 
Əbdürrəhim bəy Haqverdiyev “Millət dostları” pyesi ilə bu problemə 
toxunmuşdular.  

Nəcəf bəyin qəhrəmanları öz ömür-
lərini, əsasən, meyxana künclərində 
keçirirdilər. Kim idi bu şəxslər  Xan-
mirzə bəy atasından qalan sərvəti da-
ğıtmaqla məşğuldur. Onun ətrafında 
“dostlar”  Balaqardaş və Almas milli 
mənliyi olmayan insanlardır. Onların 

məskəni hiyləgər erməni işbazı Kara-
petin şərabxanasıdır. Karapet bu bəy-
lərə pullarına görə “ehtiram” göstərir, 
onları özünün “ağa”sı hesab edir. Bəlkə 
də, bu bədbəxtlər içkiyə meyil ucbatın-
dan Karapetin şirin dilinə aldanaraq bu  
kefxanaya gəlirlər. Karapet də, çox gü-
man ki, yaxından tanıdığına görə on-
larla yeyib-içəndə həddini aşmır. 

Xanmirzə bəy “Dünya beş günlük-
dür, ona görə də ancaq kef çəkmək la-
zımdır”  düşüncəsi ilə yaşayır.  O, öz 
məsləksizliyini belə etiraf edir: “Dünya-
da qəribə axmaq adamlar var. Bu gün 
məni tutub güclə müsəlman teatrına 
aparmaq istəyirdilər. Nədi ki, bəs, kasıb 
müəllimlərə pul yığacağıq. Mən kefim-
dən qalacağam, nə üçün  Kasıb uşaq-
lara ianə üçün  Ay özün öləsən  Yeri, 
ha yeri”.  N. Vəzirov bu sözlərlə Xanmir-
zə bəyin xarakterini tam açır. O öz mil-
lətinə nəinki xeyir verir, heç teatra belə 
getmək istəmir. Əvəzində ona, guya, 
ehtiram bəsləyən Karapetin meyxana-
sında gününü keçirir. Onun dostu Almas 
da, sözsüz ki, bu cür dar düşüncə sa-
hibidir. Onun nəzərində xalqına kömək 
eləmək pul tələsidir. 

Bu tiplər içkidən sonra əylənmək 
istəyirlər. Xanmirzə bəyin çürük dü-
şüncəsi özünü burada da göstərir. 
Qürrələnir ki, musiqiçilər ayağına gə-
lib, onu əyləndirəcəklər. Bütün bu acı 
mənzərəni görən Xanmirzənin dayısı 
Ağa Əliheydər dərin təəssüf hissi ke-
çirir. O, müsəlmanların bu halını gör-
məkdənsə, kar kor olmasını diləyir. Bu 
obraz zamanın qismən aydın baxışla 
ziyalısını əks etdirir. Əliheydərin Xan-
mirzəyə öyüd-nəsihət verməsi isə 
əbəsdir. Çünki o, özündə deyil, həzz 
düşkününə çevrilib. 

Əsərin sonluğu çox acı şəkildə bi-
tir. Daim bəylərə öz sədaqətindən dəm 
vuran Karapet ayılanda meyxanadan 
oğurluq edəcəyindən ehtiyatlanaraq, 
onları sürüyüb salır otağa, qapını da 
bağlayır. Təbii ki, burada əsas günah-
kar   gününü boş keçirən xanmirzələrdir.     

Ə. Haqverdiyev Xanmirzənin da-
vamçısı olan tipləri  ironik şəkildə “Mil-
lət dostları” adlandırır. Onlar haqqında 
bəhs etdiyimiz tiplərdən fərqli olaraq, 

təhsil alsalar da, düşüncə baxımından  
kasad adamlardır. Yazıçı bu əsərini 
1905-ci ildə millət erməni təcavüzü ilə 
üzləşən zaman yazıb. Hüquqşünas 
Əskər bəyin ciddi bir amalının oldu-
ğu hiss edilir. O, xeyriyyə cəmiyyəti 
açaraq kasıb uşaqlara ucuz kitablar 

vermək, məktəblər açmaq istəyir. Niy-
yətini evdəki qulluqçu Səfiyə deyəndə 
düşünür ki, o anlamaz. Lakin Səfi  dər-
hal bunun xeyirli iş olduğunu deyərək 
insanların ona dua edəcəyini bildirir.  

Amma Əskər bəy  öz niyyətini ya-
rımçıq ziyalı olan “obrazovolski” dostla-
rına anlada bilmir. Çünki içki məclisləri, 
eyş-işrətə meyil  Firudun, Səfər, Vəli kimi 
bəylərin həyat tərzləri olub. Misal üçün, 
Firudun bəy bir rus qadınla yaxınlığı ilə 
fəxr edir. Əskər bəy kef məclisində cid-
di söhbətə cəhd edir. O, tarixə səyahət 
edərək, vaxtilə İslam dünyasının elmdə 
öndə olduğunu, indi isə Avropaya möh-
tac qaldığını rəfiqlərinə çatdırır. Məclisə 
yığışan bəylər, guya,  onun söhbətinə 
diqqət kəsilirlər. Səfər bəy yetim günə 
qalmış millətə qəyyum lazım olduğunu 
bildirir və öz timsalında düşüncəli adam 
görüntüsü yaradır. Onun  ən “müdrik” 
fikri bu olur ki, müsəlmanlar qurbanlıq 
qoyunların dərisini xeyriyyə cəmiyyətinə 
versələr, onun büdcəsi bu yolla artar. 

Ə.Haqverdiyevin burada tipin si-
micliyini göstərir. Səfər bəy və digər-
ləri əllərini ciblərinə salmaq istəmirlər, 
amma Anna kimilərinin yolunda mal-
larını, mülklərini fəda edirlər. Millətin 
düşmüş olduğu bəla bu səhnələrdə 
aşkar göstərilir. Vəli bəy Firudun bəyə 
etiraz edəndə ortaya dava düşür. Onun 
Səfər bəyin millətin uşaqları üçün pul 
xərcləməli olduğunu deməsi,   sözsüz 
ki, etirazla qarşılanır. Bu davanı seyr 
edən Səfi  “Bəli, İslam qabağa getdi” 
deyə təəssüf edir.    

Toxunulan mövzu bu gün üçün də 
aktualdır. Bayramlarda azacıq yardım 
paylayıb, televiziya ilə reklam etdirmək 
hələ xeyriyyəçilik deyil. Dövlətin ma-
arifə, mədəniyyətə diqqət və qayğısı 
öz yerində, hər kəs də bacardığı qə-
dər tərəqqi rifahın yüksəlməsinə töhfə 
verməyə çalışmalıdır. İllərlə teatrların 
qapısını tanımamaq, amma bayağı 
əsərlərə, istedadsız sənət adamlarına 
sponsorluq etmək heç də ziyalılıq nü-
munəsi demək deyil, əksinə, bivecliyə 
zəmin yaratmaqdır.  

eyhun MİRZ Lİ

adda larda ya ayanlar öşə yazısı   

Vecsizlərin nə vecinə? 
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